

**Отчет об исполнении об исполнении инвестиционной программы (проекта) за I квартал 2020 года
АО "Акмолинская распределительная электросетевая компания", вид деятельности: передача электрической энергии**

№ п/п	Информация о плановых и фактических объемах предоставления регулируемых услуг						отчёт о прибылях и убытках, тыс. тенге (без аудита, операционная прибыль)	Сумма инвестиционной программы (проекта), тыс. тенге				Информация о фактических условиях и размерах финансирования инвестиционной программы (проекта), тыс. тенге				Информация о сопоставлении фактических показателей исполнения инвестиционной программы (проекта) с показателями, утверждёнными в инвестиционной программе (проекте)								Разъяснение причин отклонения достигнутых фактических показателей от показателей в утверждённой инвестиционной программе	Оценка повышения качества и надёжности предоставляемых регулируемых услуг			
	наименование регулируемых услуг и обслуживаемая территория	наименование мероприятий	единица измерения	кол-во в натуральных показателях		период предоставления услуги в рамках инвестиционной программы (проекта)		план	факт	откл.	причины откл.	заёмные средства	бюджетные средства	амортизация	прибыль	Снижение расхода сырья, материалов, топлива и энергии в натуральном выражении в зависимости от утверждённой инвестиционной программы*		Снижение износа (физического) основных фондов (активов), % по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)		Снижение потерь, % по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)		Снижение аварийности по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)						
				факт	факт											факт	факт	факт	факт	факт	факт	факт	факт			факт	факт	факт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26			
	Услуги по передаче электрической энергии по сетям АО "ДРЭК"	Всего				2020	1 740 872	3 491 915	37 635	-3 454 280		0	37 635	0	0	36,414 млн. кВтч	37,686 млн. кВтч	ПС-77,7% ВЛ-70,0%	ПС-77,7% ВЛ-70,0%	5,02%	5,15%	технологические нарушения 14	технологические нарушения 24	1) Увеличение потерь по сравнению с 1 кварталом 2019 года на 1,28 млн. кВтч обусловлено введением ЧП и карантинными мерами в марте месяце - не было возможности снятия показаний приборов учета у потребителей в полном объеме.; 2) Рост % потерь по сравнению с 1 кварталом 2019 года на 0,13% связано с введением ЧП и карантинными мерами в марте месяце - не было возможности снятия показаний приборов учета у потребителей в полном объеме.; 3) рост технологических нарушений по сравнению с 1 кварталом 2019 года на 10 случаев или +78% по причине введения ЧС местного масштаба по причине погодных условий (буря, метель 01, 14, 16 января; 21-23 марта)				
1	Реконструкция ПС	шт.	1	0			838 246	0	-838 246		0	0	0	0														
2	Строительство ВЛ 110 кВ "Ильинка-Акмолинская" и ПС 110 кВ "Гарден Вилладж" с оплаткой от ЛЭП 110 кВ "Аэропорт2-Северная" и "Достык - Северная"	км./ПС	1,37	0,00			460 784	0	-460 784		0	0	0	0														
3	Строительство ВЛ 110-35 кВ	км	16	0			162 000	0	-162 000		0	0	0	0														
4	Реконструкция ВЛ 10 кВ	км/ КТП	65,08/21	0			924 239	0	-924 239		0	0	0	0														
5	Капитальный ремонт энергооборудования и ЛЭП	км/шт	1 672,2/758	0			764 847	0	-764 847		0	0	0	0														

В период январь-март Компания проводит тендерные процедуры по отбору поставщиков оборудования, ТМЦ, услуг.

№ п/п	Информация о плановых и фактических объемах предоставления регулируемых услуг						отчёт о прибылях и убытках, тыс. тенге (без аудита, операционная прибыль)	Сумма инвестиционной программы (проекта), тыс. тенге				Информация о фактических условиях и размерах финансирования инвестиционной программы (проекта), тыс. тенге				Информация о сопоставлении фактических показателей исполнения инвестиционной программы (проекта) с показателями, утверждёнными в инвестиционной программе (проекте)								Разъяснение причин отклонения достигнутых фактических показателей от показателей в утверждённой инвестиционной программе	Оценка повышения качества и надёжности предоставляемых регулируемых услуг
	наименование регулируемых услуг и обслуживаемая территория	наименование мероприятий	единица измерения	кол-во в натуральных показателях		период предоставления услуги в рамках инвестиционной программы (проекта)		план	факт	откл.	причины откл.	амортизация	прибыль	заёмные средства	бюджетные средства	Снижение расхода сырья, материалов, топлива и энергии в натуральном выражении в зависимости от утверждённой инвестиционной программы*		Снижение износа (физического) основных фондов (активов), %, по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)		Снижение потерь, % по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)		Снижение аварийности по годам реализации в зависимости от утверждённой программы (проекта)			
				факт	факт											факт	факт	факт	факт	факт	факт	факт	факт		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
6		АСКУЭ бытового потребителя	точка учета	2 098	0			191 257	0	-191 257		0	0	0	0										
7		Доверительное управление ПС Северная" с последующим выкупом	шт.	1	1			150 542	37 635	-112 907	выплаты согласно заключенному договору	0	37 635	0	0										

Генеральный директор

А.Павлов